
/“\

M“ Estado do Ceara 95
,___ GOVERNO MUNICIPAL DE‘ PARACURU

\ CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU ‘ - -
6% QQ3§&%®%ws A . >-

“<%fif*' ‘_; Ramses

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO PRESENCIAL

As 09:30 do dia 28 de Agosto de 2017, na sala de reunioes da Comissfio de Licitagzao, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a)
e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
pregos es documentagao, cujo objeto é Locagfio de sistema de votaoao eletroniea, instalagao e treinamento de
operacionalizaoao dos microterminais, para a implantagao do sistema de votaoao eletronica, no Plenario da Camara
Municipal de Paracuru/Ce.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessao esclarecdendo aos presentes como funciona o Pregao e
os aspectos legais. Imediatamente 0(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuraoao para credenciamento.

xrticiparam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

FJ VIANA ANDRADE — ME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 10.464.410/0001-47
FRANCISCO JOSE VIANA ANDRADE C.P.F. n° 2l2.422.833-15
SANTOS DUMONT SERVIQOS EIRELI — ME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 04.262.316/00O1—02.
JOAO TIAGO CAMPELO CUNHA C.P.F. n° 645.292.233—53

Para cada item cotado, a propostainicial dos proponentes e Tseus respeotivos -lances estao expressos abaixo:

Item: 00001 — ~ ‘NIMPLANTAQAO E TREINAMENTO DE OPERACIONALIZAQAO DOS MICROTERM
INAIS .

Quantidade; 100,000 Unidade de fornecimento: HORA A

* OBS.: Participaram deste item~ os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances- para este item foram efetuados pelo PREQO

/\ 1UNITARIO.

SANTOS DUMONT SERVIQOS EIRELI — ME R$ 180,000 *
FJ VIANA ANDRADE — ME R$ ‘l79,000 *

Prop. Base

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FJ VIANA ANDRADE — ME R$ *
SANTOS DUMONT SERVIQOS EIRELI — ME

176,000
A ~Desistiu.

Rodadaz 2 FJ VIANA ANDRADE — ME R$ 175,000

Rodada: 3 FJ VIANA ANDRADE — ME R$ 170,000

Rodada: 4 FJ VIANA ANDRADE — ME R$ 160,000 ¢' K’

FJ VIANA ANDRADE -p~ME,, Data: 128/08/2017.Habilitagéo

FJ VIANA ANDRADE 1- ME, Data: 28/08/2017Dec.vencedor L LKMMN

RUA SAO JOAO EVANGELISTA, NT’ 459 - PARACURU BEACH \ ‘
~ . V , ~<

E1 - 1 - 1

..»-



,_

Estado do Cearé I ~:;1;~jJ"" ;;, .;I' "-I-.IfE'.j_ GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU ’§;g;g;: 1 sA.;i(

‘"\,/'

Item: 00002 —

* OBS.

Prop. Base

/Q\dada: 1

Rodada: 2

Rodada: 3

Rodada: 4

Habilitagao

Dec.vencedor

LICENQA DE SOFTWARE DESTINADO A VOTAQAO ELETRONICA
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: MES

O Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREQO
UNITARIO.

FJ VIANA ANDRADE — ME R$ 2.100,000 *
SANTOS DUMONT SERVIQOS EIRELI - ME R$ l.800,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

FJ VIANA ANDRADE — ME
SANTOS DUMONT SERVIQOS~EIRELI — ME

R$
R$

l.700,000
l.650,QQO

R$ l.600,000
Desistiu.

FJ VIANA ANDRADE —,ME
SANTOS DUMONT SERVIQOS EIRELI — ME

FJ VIANA ANDRADE — ME R$ 1.550,000

FJ VIANA ANDRADE — ME R$ l.450,000

FJ VIANA ANDRADE - ME, ‘Data: 28/08/2017
FJ VIANA ANDRADE - ME, Data: 28/08/2017

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou enoerrados os trabalhos, agradecendo a presenga de todos. '

/\)

FUNQAO

Pregoeiro(a

Equipe apoio ANTONIA RITA DE MELO SOUSA mla, §;¢"""**

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

NOME . ASSINA ~"

)0 JOSUE. DE ALBUQUERQUE ALVES NETO
1'

Equipe apoio DARA MENDES SILVA iiglbh "J“A_; ;:i ~ Gk

FJ VIANA ANDRADE U$M¢\1

RUA SAO JOAO EVANGELISTA, N“ 459 - PARACURU B CH ‘

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME_ AS IuA URA t

\_ (J
/_“>



7\ \-

Estado do Ceara 5 V fip/n,b_p VGOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
W?‘

63%:

88
a883°

CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU i§,$q 1&5: 4

SANTOS DUMONT SERVICOS EIRELI - ME  '

“A

"N

»@

,/M”
RUA SAO JOAO EVANGELISTA, N” 459 - PARACURU BEACH

_3_

./"

K  2,1


